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COSTI

C.10

C.10.10
C.10.10.1
C.10.10.2
C.20
C.20.10
C.20.10.1
C.20.10.1.1
C.20.10.1.2
C.20.10.2
C.20.10.2.1
C.20.10.2.2
C.20.10.2.3
C.20.10.2.4

C.20.10.2.5
C.20.20

C.20.20.1

C.20.20.2

C.20.20.3
C.20.20.4

C.20.20.5

C.20.20.6

C.20.20.7

C.20.40
C.20.40.1
C.20.40.2

SPESE ATTIVITA' DI
INTERESSE
GENERALE

SPESE ATTIVITA'
COMMERCIALE

SPESE ISTITUZIONALI
INIZIATIVE

SPESE FORMAZIONE

IMMAGINE
ASSOCIATIVA

R
Q

— AR CERVIZID CIVILE —

Conto Economico

Spese di cancelleria

Materiali di consumo

Presenza politica

Gestione accreditamento

Rimborso pasti e spese accessorie per corsi
di formazione generale a sedi

Spese di viaggio vitto e alloggio personale
docente

Coordinatore della attivita didattiche per gli
operatori volontari e del personale docente

Personale amministrativo

Spese di funzionamento, gestione,
manutenzione, aggiornamento piattaforma
FAD

Spese di funzionamento e gestione
corsi/seminari di aggiornamento del personale
docente

Spese di funzionamento e gestione delle
attivita formative dell'ente

Libri e giornali

Comunicazione Interna

Iniziative con associazioni socie

Promozione del SCN

Sistema di progettazione
Sistema di selezione
Sistema Informatico

Corso OLP
Rapporti con ASC Locali - consolidamento
presenza territoriale
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214,35 €

214,35 €
193,24 €
21,11¢€
30.690,27 €
28.129,78 €
2.963,78 €
- €
2.963,78 €
25.166,00 €
24.666,00 €
- €

- €

- €
500,00 €
1.758,99 €

1.496,98 €

262,01 €



C.20.40.3

C.20.50 SERVIZI A TERZI
C.20.50.1

C.20.50.2

C.20.50.3

C.20.60 ORGANI DIRIGENTI
C.20.60.1

C.20.60.2

C.20.60.3
RAPPORTI ENTI
C.20.70 ESTERNI

C.20.70.1
C.20.70.2

SPESE PER SERVIZI

C.20.80 ISTITUZIONALI
C.20.80.1

C.20.80.1.1

C.20.80.1.2

C.20.80.2

C.20.80.2.1

C.20.80.2.2

C.20.80.2.3

C.20.80.3

C.20.80.3.1

C.20.80.3.2
C.20.80.3.3
C.20.90 DIVERSI

C.20.90.1
PROGETTI DI
C.20.100 SERVIZIO CIVILE

C.30 COSTI DEL PERSONALE
COSTI DEL
PERSONALE
C.30.10 DIPENDENTE

C.30.10.1

— AR CERVIZID CIVILE —

Comunicazione Esterna

Formazione
Monitoraggio

Altri servizi

Costi per partecipazione CNASC
Costi per affitti sala riunione

Organi Dirigenti e collegi

Quota associativa Forum Terzo Settore

Reti associative

Sede territoriale

Economato

Consulenze

Viaggi e trasferte

Compensi per collaboratori

Affitti e uso sede Via Giolitti

Manutenzione e spese arredo locali in affitto

Spese di trasporto
Acquisto cancelleria

Spese Postali

Consulenze legali
Consulenze per elaborazione paghe e
contributi

Consulenza fiscale contabile e associativa
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20,00
20,00
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801,50 €
800,00 €
800,00 €



C.40

C.40.10
C.40.10.1
C.50

C.50.10
C.50.10.1

C.50.20
C.50.20.1
C.60

C.60.10
C.60.10.1

C.100

C.100.20
C.100.20.1

C.100.30

C.100.30.1
C.100.30.2
C.100.30.3

SPESE VARIE

IMPOSTE E TASSE

ONERI FINANZIARI

ONERI
STRAORDINARI

SPESE E PERDITE
DIVERSE

IMPOSTE
INDEDUCIBILI SU
REDDITO

IMPOSTE E TASSE
DEDUCIBILI

ONERI FINANZIARI
VERSO BANCHE

SOPRAVVENIENZE
PASSIVE

ALTRI ONERI
STRAORDINARI
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Perdite su crediti

IRAP/IRES

Imposte di registro

Commissioni e spese bancarie

Sopravvenienze passive

Imposte relative ad esercizi precedenti

Ribassi e abbuoni passivi

Svalutazione crediti

Distacco personale amministazione,
formazione, progettazione

Totale Costi

Utile

Totale a pareggio

20.000,00 €
- €

- €
354,58 €

354,58 €
354,58 €

- €

318,15 €

318,15 €
318,15 €

2.071,70 €

584,00 €
584,00 €

1.467,70 €
- €
- €
1.467,70 €

53.649,05 €

54.133,72 €

484,67 €



RICAVI
R.10

R.10.10

R.10.10.1
R.10.10.2
R.10.10.3
R.10.10.4

R.20
R.20.30
R.20.30.1
R.20.30.2
R.20.30.3
R.20.30.4
R.20.30.5
R.20.30.6
R.30
R.30.20
R.30.20.1

R.30.30
R.30.30.1

PROVENTI
PROVENTI DA SERVIZI
COMMERCIALI

INTERESSI ATTIVI E PROVENTI
DIVERSI

PROVENTI STRAORDINARI

— AR CERVIZID CIVILE —

Conto Economico

Prestazioni per enti pubblici
Prestazioni per enti e soggetti privati
Recupero IVA Regime forfettario

Raccolta fondi da attivita promozionale

PROVENTI ISTITUZIONALI
Interessi attivi
Sostegno al Fondo Nazionale Legge 64/01
Formazione (vitto e alloggio)
Iniziative
Diversi

Quote sociali

SOPRAVVENIENZE

Sopravvenienze attive
ALTRI PROVENTI
STRAORDINARI

Ribassi e buoni attivi

Totale Ricavi

Perdita
Totale a
areqgio
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26.988,61 €

26.988,61 €
18.155,00 €
7.209,83 €
723,78 €
900,00 €
27.145,11 €
27.145,11 €

0,11 €
26.345,00 €

- €

- €
500,00 €
300,00 €

- €

- €

- €

- €

- €
54.133,72 €

utile

54.133,72 €



ATTIVITA'
A.10

A.10.30

A.30

A.40

IMMOBILIZZAZIONI

A.10.11

A.10.30

DISPONIBILITA' LIQUIDE
A.30.10

A.30.20

CREDITI

A.40.10
A.40.30

A.40.40

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

IMMOBILIZZAZIONI
FINANZIARIE

A.10.30.3

CASSA
A.30.10.2
A.30.10.5
BANCA
A.30.20.6
A.30.20.10

CREDITI V/ICLIENTI
CREDITI COMMERCIALI
A.40.30.1

A.40.30.2

A.40.30.3

A.40.30.4

CREDITI V/SOCI
A.40.40.1

A.40.40.2

A.40.40.3

A.40.40.4

A.40.40.5

A.40.40.6

A.40.40.7

|
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STATO PATRIMONIALE

Partecipazione a Talia Impresa Sociale SRL

Cassa
Assegni e valori in cassa

Banca Etica c/c
UNICREDIT

Comune di Lamezia Terme
Comune di San Pietro a Maida
Istituto Compensivo "Perri-Pitagora™
Sistema Bibliotecario Lametino

Aleph Arte

Ama Calabria

ARCI "E.Fruci" di Curinga

ARCI "La Scintilla"

ARCI "Lamezia Terme - Vibo Valentia"
ARCI Territoriale Crotone

ARCI Territoriale Reggio Calabria
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1.600,00 €

1.600,00 €
1.600,00 €

8.726,67 €
606,60 €
86,60 €
500,00 €
8.120,07 €
6.297,07 €
1.823,00 €

108.906,81 €

18.155,00 €
11.060,00 €
640,00 €
1.725,00 €
4.730,00 €
90.751,81 €
670,00 €
30,00 €
990,00 €
350,00 €
1.920,00 €
2.880,00 €
2.880,00 €



A.50

PASSIVITA'
P.10

A.40.50

A.40.90

RATEI E RISCONTI
ATTIVI

A.50.10

DEBITI
P.10.10

N

B
2
A.40.40.8 Associaziazione Cultura e Tradizioni di Calabria
A.40.40.9 Associazione Lametina Antiracket ONLUS
A.40.40.10 Associazione per la ricerca neurogenetica
A.40.40.11 Associazione Sincronia
A.40.40.12 Associazione Sinergie Culturali
A.40.40.13 AUSER Gioia Tauro
A.40.40.14 Cooperativa Sociale "Chirone"
Crediti v. soci per versamenti ancora dovuti (prog.regionale
A.40.40.15 proget.)
A.40.40.16 Crediti v. soci per versamenti ancora dovuti
A.40.40.17 Crediti v. ASC Nazionale per versamenti ancora dovuti
A.40.40.18 Crediti vs. soci e partner prog.ass. naz. L.64/2001
A.40.40.19 Fondazione Trame
A.40.40.20 InRete Societa Cooperativa Sociale
A.40.40.21 Legambiente SILA
A.40.40.22 Teatro P Cooperativa Sociale
CREDITI DIVERSI
A.40.50.2 IRAP/IRES c/acconti d'imposta
A.40.50.10 Crediti diversi
A.40.50.12 Crediti in sofferenza
A.40.50.40 Crediti di competenza

CREDITI V/ISEDI LOCALI

RATEI ATTIVI
A.50.10.1

DEBITI VERSO FORNITORI
P.10.10.1

Ratei attivi

Totale attivita
STATO PATRIMONIALE

Go-Kart di Cullice Mariangela
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350,00 €
1.405,00 €
5.150,00 €
3.230,00 €

320,00 €

155,00 €

570,00 €

100,00 €
2.678,00 €
1.408,00 €

59.720,81 €
1.405,00 €
1.600,00 €

990,00 €

1.950,00 €

24.894,00 €
24.894,00 €
24.894,00 €

144.107,48 €

112.915,04 €
250,64 €
127,29 €



P.40

P.60

P.10.40

P.10.50

P.10.60

ALTRI FONDI
P.40.20

CONTI DEL PATRIMONIO
NETTO
P.60.40

N

| — ARLI CERVIZID EIVILE —

P.10.10.2
P.10.10.3

DEBITI DIVERSI
P.10.40.1
P.10.40.2

DEBITI TRIBUTARI
P.10.50.1
P.10.50.2
P.10.50.3

DEBITI DA LIQUIDARE
P.10.60.1
P.10.50.2

FONDI PER ONERI
P.40.20.1

RISULTATO D'ESERICIZIO
P.60.40.4

Grandinetti Express and Service SNC
Isabella Cittadino SAS

Debiti v/ASC Nazionale vers. Ancora dovuti L.64/01 (attivita istituzionale)
Debiti v/In Rete per servizi resi

Debiti v/ Erario
Erario c/IVA (al 2016)
Erario c/IVA a saldo

Debiti vs. presidente per presitti
Debiti vs. soci per prestiti

Fondo di accantonamento per rischi su crediti

Avanzo esercizi precedenti

Totale Passivita
Utile d'esercizio
TOTALE A PAREGGIO
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25,75 €
97,60 €

109.941,79 €
61.995,79 €
47.946,00 €

1.390,52 €
557,59 €
289,48 €
543,45 €

1.332,09 €
390,00 €
942,09 €

30.553,73 €
30.553,73 €
30.553,73 €

154,04 €
154,04 €
154,04 €

143.622,81 €
484,67 €
144.107,48 €
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PREMESSA

Arci Servizio Civile Lamezia Terme — Vibo Valentia tende ad armonizzare la sua contabilitd a quella di Arci
Servizio Civile Nazionale, adeguando il bilancio 2017 alle rilevazioni per competenza non gid per cassa.
Cid ha prodotto delle rilevazioni che hanno portato all’assestamento, all’adeguamento e alla
riclassificazione di talune vocirilevate, fino al 31/12/2016, solo per cassa.

ATTIVITA’
Disponibilita liquide

DESCRIZIONE 2017 2016
Banca Etica c/c 6.297,07 € 14.399,76 €
Unicredit c/c 1.823,00 € 10.268,37 €
Denaro e valori in cassa 586,60 € 27,20 €

Le disponibilitd liquide, relative a rapporti bancari, riportano delle variazioni in aumento dovute alla
Lamezia Terme. Inoltre, sono stati conseguiti ricavi da InRete e ARCI Lamezia-Vibo, di competenza
dell’esercizio 2017 riguardanti prestazioni di servizi resi da ASC ai progetti SPRAR. Le disponibilitd liquide
sono poi movimentate in aumento per la riscossione di taluni contributi da sponsorizzazione per gli eventi
relativi al decennale di ASC Lamezia.

Nell’esercizio 2017 la cassa risulta essere movimentata in uscita principalmente per attivitd riguardanti il
decennale di ASC Lamerzia. Inoltre sul bilancio & esposito nel conto “Valori in cassa” I'assegno di 500 €
ricevuto da Aleph Arte non ancora versato.

Crediti Commerciali

Dall’esercizio 2017, il bilancio espone una distinzione netta fra i crediti commerciali e i crediti verso soci. |
primi riguardano prestazioni rese ad Enti non soci e soprattutto Enti Pubblici. Non essendo tali voci state
valorizzate con questa modadalitd per I'esercizio 2016, non & possibile proporre una comparazione su due
esercizi. | crediti commerciali, pari a 18.155,00 € sono cosi composti:

DESCRIZIONE 2017
Comune di Lamezia Terme 11.060,00 €
Comune di San Piefro A Maida 640,00 €
I.C. “Perri Pitagora” 1.725,00 €
Sistema Bibliotecario Lametino 4.730,00
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Crediti vs. soci

DESCRIZIONE 2017 2016

Crediti v. soci per versamenti ancora dovuti 2.678,00 € 2.278,00 €
[quote sociali 2002-2015]

Crediti v. ASC Nazionale per vers. Ancora 1.408,00 € 1.408,00 €
dovuti

Crediti v. Soci e partner prog. Ass. Naz. L. 64/01 59.720,81 € 63.450,81 €
Crediti v. Soci per versamenti ancora dovuti 100,00 € 200,00 €

[Progetto regionale progettazione]

Sui crediti & stata operata una svalutazione inferiore allo 0,05 prudenzialmente imputata per 1.467,70 €.
Tale scelta & stata mossa dal necessario stralcio di taluni crediti che sono divenuti inesigibili in quanto
ormai prescritti.

E' stata dunque imputata a Fondo Accantonamento per Rischi su crediti, la somma di 1467.70 € che ha
prodotto un onere nell’Esercizio, di pari entitd, esposto sul conto economico.

Tale svalutazione non & considerata irreversibile nel caso in cui le attivitd di recupero crediti si riveleranno
estremamente proficue.

La variazione in diminuzione della voce “Crediti v. Soci e partner prog. Ass. Naz. L. 64/01” & dovuta
essenzialmente al pagamento di taluni crediti pregressi sulla progettazione che sono stati riscossi da
Associazione per la Ricerca Neurogenetica e Aleph Arte.

Le diminuzioni intervenute sono descritte nella tabella seguente:

DESCRIZIONE 2017
Aleph Arte 400,00 €
Associazione per la ricerca neurogenetica 3.300,00 €

TOTALE 3.700,00 €

Inolire sono stati rilevati e imputati ai singoli debitori, i crediti di competenza del 2017 allineando
I'imputazione dedli stessi alle direttive ASC nazionali. Si € dunque rilevato, in data 12.09.17 (data di
cessazione del servizio dei volontari selezionati per il bando 16) il saldo del 20% a titolo di contributi sui
volontari relativi al bando 2016 e in data 13.09.17 (data di entrata in servizio dei volontari selezionati per
il bando 17) I'acconto dell’'80% a titolo di contributi sui volontari relativi al bando 2017. Questo computo
non & stato applicato ad Aleph Arte in quanto tale Ente aveva gid sostenuto la spesa del 50% (computo
ante 2017) sul bando 2016 a titolo di acconto con emissione della relativa ricevuta. Solo in questo caso
specifico non e rilevato il 20% a saldo per il bando 2016 ma il 50%.
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DESCRIZIONE 2017

ALEPH ARTE 670,00
AMA CALABRIA 30,00
ARCI EMILIANO FRUCI DI CURINGA 990,00
ARCI LAMEIIA TERME - VIBO VALENTIA 1.920,00
ARCI TERRITORIALE CROTONE 2.880,00
ARCI TERRITORIALE REGGIO CALABRIA 2.880,00
ASSOCIAZIONE CULTURA E TRADIZIONI DI CALABRIA 350,00
ASSOCIAZIONE LAMETINA ANTIRACKET ONLUS (ALA) 1.405,00
ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA NEUROGENETICA 5.150,00
ASSOCIAZIONE SINCRONIA 3.230,00
ASSOCIAZIONE SINERGIE CULTURALI 320,00
FONDAZIONE TRAME 1.405,00
IN RETE SOCIETA' COOPERATIVA 1.600,00
TEATRO P COOPERATIVA SOCIALE 1.950,00
ARCI LA SCINTILLA 350,00
AUSER GIOIA TAURO 155,00
COMUNE DI LAMEZIA TERME 11.060,00
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 640,00
COOP. SOC. CHIRONE 570,00
ISTITUTO COMPRENSIVO "PERRI-PITAGORA" 1.725,00
LEGAMBIENTE SILA 990,00
SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 4.730,00

In corsivo-grassetto sono indicati i soci di ASC Lamezia-Vibo, ovvero coloro i quali versano la quota associativa annuale oltre che i contributi per i volontari.

Ratei attivi

In un’ottica di adeguamento delle poste di bilancio al bilancio di competenza & acceso il conto Ratei
attivi conil fine ultimo dirilevare una quota parte dei debiti verso ASC Nazionale sorti in esercizi precedenti
e non contabilizzati nel bilancio per cassa redafto nel 2016. Tale valore, sebbene funzioni come
momentanea partita di giro, siimputa in quanto prudenzialmente I' obiettivo € quello di stralciare il valore
entro il 2018 grazie all’ attivita di recupero crediti.

| ratei aftiviammontano a 24.894,00 €.
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PASSIVITA’

Debiti vs. fornitori

| debiti verso fornitori riguardano fatture ricevute a dicembre 2017, non ancora saldate, e riferite a
enframbe le attivitd di ASC Lamezia-Vibo (istituzionale e commerciale). | debiti verso fornitori sono cosi
ripartiti:

DESCRIZIONE 2017
Go-Kart di Cullice Mariangela 127,29 €
Grandinetti Express and Service SNC 25,75 €
Isabella Cittadino SAS 97,60 €
TOTALE 250,64 €

Debiti diversi

All'interno dei debiti diversi emerge I'esposizione debitoria di ASC Lamezia-Vibo sul duplice fronte attivita
istituzionale / attivitd commerciale. Sono infatti accese due diverse poste di bilancio in relazione alle due
diverse attivitd. L'ammontare complessivo dei debiti dovrebbe, per competenza, essere riferito per il 50%
ad attivita istituzionale e per il restante 50% ad attivitd commerciale. Per 'esercizio 2017, essendo
intervenuto un adeguamento dei Debiti v/ASC Nazionale per versamenti ancora dovuti (L. 64/01) (v.
paragrafo “Ratei attivi”), con conseguente imputazione dei debiti di competenza di alfri esercizi
precedentemente non rilevati nei bilanci per cassa, I'ammontare dei debiti per attivitd istituzionale risulta
essere pari al 56% sul totale dei debiti per attivitd.

| debiti per attivitd commerciale riguardano invece servizi resi dalla Cooperativa Sociale InRete.

| debiti diversi sono cosi composti:

DESCRIZIONE 2017 Incidenza
%
Debiti v/ASC Nazionale per versamenti ancora dovuti (L. 61.995,79 € 56%
64/01)
Debiti v/InRete per servizi resi 47.946,00 € 44%
TOTALE 109.941,79 € 100%
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Debiti tributari
| debiti tributari sono alimentati dall'lRES 2016 a saldo non ancora versata e dall’acconto IRES 2017. Al

31/12/2017 risulta un debito IVA maturato nell’esercizio 2016 che sard presumibiimente pagato con
ravvedimento operoso nell’esercizio 2018. Risulta inoltre un'lVA a debito peril 2017 pari a 543,45 €.

Nel deftaglio:
DESCRIZIONE 2017
Debiti v/erario 557.59 €
Erario c/IVA [al 2016] 289,48 €
Erario c/IVA a saldo 543,45 €

TOTALE 1.390,52 €

Debiti da liquidare

Il Presidente e i soci di ASC Lamezia-Vibo hanno sostenuto alcune spese per la realizzazione delle attivita
istituzionali. Tali debiti sono di fatto degli anticipi che potranno essere rimborsati, su richiesta degli
interessati, nell’esercizio 2018.

DESCRIZIONE 2017
Debifi vs. presidente per prestiti 390,00 €
Debiti vs. soci per prestiti 942,09 €

TOTALE 1.332,09 €

Fondi per oneri

Al 31/12/2017, come gid precedentemente descritto, & stata effettuata una svalutazione crediti
prudenzialmente rilevata per meno dello 0,05. La svalutazione ha prodotto una variazione in aumento
del Fondo di accantonamento per rischi su crediti. Di seguito la comparazione con I'esercizio 2016:

DESCRIZIONE +A% 2017 2014
Fondo di accantonamento per rischi su crediti 4,67% 30.553,73€  29.086,03 €

Conti del patrimonio netto - Risultato d’esercizio

Al 31/12/2016, risultava un utile pari a 154,04 € che non € ancora stato riutilizzato all'interno dell’ attivita di
ASC Lamezia-Vibo. Peril 2017 il risultato d'esercizio € prudenzialmente riportato a titolo di quasi-riserva. Lo
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Sul fronte dei costi, la novitd intervenuta sul bilancio 2017 riguarda I'analisi dell'incidenza delle due
gestioni (istituzionale e commerciale) sul risultato d’esercizio. Sullo schema a scalare dei costi € riportata
una netta suddivisione fra i costi per attivitd commerciale e i costi per attivitd istituzionale. Gli stessi
incidono sul totale dei costi rispettivamente per il 43% e per il 57%. Entro il 2018 si prevede di rendere
effettiva la proporzionalitd del 50% richiesta dall’adeguamento di bilancio.

Nel dettaglio i costi, esposti in bilancio, possono essere cosi riclassificati:

DESCRIZIONE 2017 Incidenza
%
Spese istituzionali 30.710,27 € 57 %
Spese commerciali 22.938,78 € 43 %
TOTALE  53.649,05 € 100 %

Costi del personale

Sui costi del personale, questi sono alimentati da una fattura della Cooperativa Sociale InRete per
distacco personale di 7.500,00 € su un valore complessivo di competenza, per |'esercizio 2017, pari a
20.000,00 €. Ci si aspetta nel 2018 una fattura a saldo del contributo previsto. Il costo & rilevato per intero
data la redazione per competenza.

RICAVI

Sul fronte dei ricavi, risulta piU immediato il rispetto della proporzionalitd del 50% rispetto all’andalisi
dell'incidenza delle due gestioni (istituzionale e commerciale) sul risultato d’esercizio. Sullo schema a
scalare deiricavi é riportata una netta suddivisione trairicavi per attivitd commerciale e i costi per attivitd
istituzionale. Gli stessi incidono sul totale dei costi rispettivamente per il 49,8% e per il 50,2%. Entro il 2018 si
prevede direndere effettiva la proporzionalitd del 50% richiesta dall’adeguamento di bilancio.

DESCRIZIONE 2017 Incidenza
T

Proventi da servizicommerciali 26.988,61 € 49,8 %

Proventi istituzionali 27.145,11 € 50,2 %

TOTALE  54.133,72€ 100 %

CONCLUSIONI

Sirileva in generale una prevalenza della gestione istituzionale che si attesta in aggregato sul bilancio, in
percentuale intorno al 52%. Entro il 2018 si prevede:

e ['adeguamento puntuale al bilancio per competenza;

e un recupero dei crediti pregressi con l'instaurazione di un sistema di recupero periodico che
possa garantire dei flussi di cassa costanti;

e ilpagamento di una buona parte degliimpegni pregressi sorti verso ASC Nazionale.
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